[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 16.04.2018  г.    № 320
  г. Красноуфимск

	О введении временного ограничения движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения на территории МО  Красноуфимский  округ в 2018 году

            В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения на территории МО Красноуфимский округ в весенний период, руководствуясь ст. ст. 26, 31 Устава  Муниципального образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В период с 16 апреля по 24 мая 2018 года ввести временное ограничение на движение транспортных средств с превышением, установленной данным постановлением, допустимой нагрузки на ось, посредством установки дорожных знаков, по следующим автомобильным дорогам общего пользования местного значения:
- д. Приданниково, ул. Приданниковская;

- д. Приданниково, ул. Раздольная;

- д. Приданниково, ул. Заречная;

- д. Приданниково, ул. Ольховая.
2. Установить предельно допустимые значения нагрузки на ось транспортного средства - 4 т/ось.
3. В период действия ограничения запретить проезд, по указанным в пункте 1 настоящего постановления автомобильным дорогам, гусеничным тракторам всех марок и тракторов Т-150, К-701 и их модификаций.
4. Начальнику Приданниковского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ:

· организовать установку дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», на автомобильных дорогах, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
· согласовать дислокацию временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось до начала их установки с ОГИБДД ММО МВД РФ «Красноуфимский»

5. Временное ограничение не распространяется на грузовые автомобили, осуществляющие международные грузоперевозки (касается как отечественных, так и зарубежных автоперевозчиков), на пассажирские автоперевозки, на грузоперевозки продуктов питания, лекарств, ГСМ, почты, семян, удобрений, животных и прочих грузов сельскохозяйственного назначения, на автоперевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий, вызванных чрезвычайными ситуациями, в т.ч. стихийными бедствиями.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству  и  ЖКХ   Д.А. Петухова.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ

О.В. Ряписов